
SPREMEMBA IN DOPOLNITEV UREDBE O IZRED-
NEM DOBIČKU

Uredbo o obdavčenju Izredne-
ga dobička in znižanju lastne
cene j« odrejala zelo ostro sta-
Hšče do izrednega dobička go-
spodarskih organizacij. Po tej
uredbi se smatra za izredni do-
biček v letu 1955 sleherni zne-
sek, kii j« večji od dobička, iz-
računanega z uporabo lanske
LndivaduaJne stopnje dabička.
Na skupni dohodek gospodarske
organizacije je zaračunana stop-
nja dobička za leto 1954 in na
ta nafiin izločen redni dobiček.
Ves ostali dobiček je veljal za
Izredni dobiček in je bil ob-
davčen 75*/o (za razJtfco od red-
nega dobička, ki je ofedavien B
50%).

Izredni dabiček ustvarjajo vsa
industrijska, rudarska in grad-
benfeška podjetja, ki dosežejo
IetO3 višjo stopnjo dobička ka-
kor lant. Ce pa je podjetje la-
rat imelo izgubo eii ni imelo do-
bička, pot-em se tudi najmanj-
ši d&biček, ustvarjen Ietoš, ob-
davfii s 75*/o toakor izredni do-
bWek. S tem so bila prteadeta
podjetja, ki so lani posloval«
z izgubo, toda ne po svojii fcriv-
dl.
Da bi se ublažil ukrep za ot>-

davienje izrednega dobička, j«
zvezni izvršni svet sprejel
uredbo, 8 katero se spreminja
in dopolnjuje dosedanja ured-
ba o izrednem dotiičku in rni-
žanju lastne ceoe. Ta uredba
doloCa, da se prl gospodarskib.
organizacijah, ki so imele lanl
fftopojo dobiička nižjo od 5*/»̂
izjemno smatra za izrednn do-
biček tisti del dobička, lri j»
višji od znesfea, katerega dobi-
mo, če uporabimo stopnjo 5%
pri skupnem dohodku gospodar-
ske organizaaije v letu 1955.

Na ta način je omogočeno pod-
]etjem, ki so v preteklem letu
poslovala brez dotoifka, ali so
ustvarila stopnjo manjšo od
5"/», da ustvarijo redni dobiček
do višine 5% od skupnega do-
hodfca. Ta uredba velja od L
3anuar]a 1955. Z. M.

Brez »Naše skripnostit,
glasila Predsedstva Zve-
znega odbora SZDL Jugo-
Blavije, ne more biti KVA-
LTTETNEGA SODELOVA-
NJA IN ODLOCANJA »
organih družbenega uprat>-
tjanja.


